TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM- VINACOMIN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà lầm , Ngày 20  tháng  7   năm  2014

VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ

Kính gửi:      - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước
                                  - Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

        Căn cứ vào qui định tại  Thông tư  Số:TT52/2012/TT-BTC ban hành  ngày 05 tháng 4 năm 2012 của Bộ Tài chính về việc công bố thông tin trên thị trường Chứng khoán.
Theo đó lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh giữa kỳ báo cáo so với cùng kỳ báo cáo năm trước có biến động từ mười phần trăm (10%) trở lên, tổ chức niêm yết phải giải trình rõ nguyên nhân dẫn đến những biến động bất thường đó trong báo cáo tài chính quý.
Tại báo cáo tài chính quý 2 năm 2014 của Công ty phản ánh lợi  nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp 5.468.268.845đ(Năm tỷ bốn trăm sáu mươi tám triệu hai trăm sáu mươi tám ngàn tám trăm bốn mươi lăm đồng chẵn).
Báo cáo Tài chính  6 tháng năm 2013 Công ty cổ phần than Hà lầm-VINACOMIN  xác định lợi  nhuận sau thuế  thu nhập doanh nghiệp là: 4.631.486.098đ(Bốn tỷ sáu trăm ba mươi mốt triệu bốn trăm tám mươi sau ngàn không trăm chin mươi tám đồng chẵn).
Bằng công văn này Công ty cổ phần Than Hà Lầm-VINACOMIN báo  cáo  Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội việc xác định kết quả kinh doanh của quý 2 năm 2014 chênh lệch so với cùng kỳ năm  trước như trên là do: những tháng đầu năm, tranh thủ thời tiết thuận lợi Công ty tập trung mọi nguồn lực phục vụ sản xuất, tăng doanh thu bán hàng mặt khác do cuộc khủng hoảng kinh tế toán cầu, Việt Nam cũng cùng chịu ảnh hưởng và tác động của cuộc khủng hoảng này đã tạm lắng xuống, dẫn đến tình hình tài chính của Công ty nói riêng, của Tập đoàn công nghiệp than - KS Việt Nam nói chung dần được phục hồi.
Chúng tôi cam đoan những thông tin phản ánh trên báo cáo tài chính là hoàn toàn trung  thực, đảm bảo tính minh bạch cao.

                 GIÁM ĐỐC CÔNG TY

 Ngô Thế Phiệt